
 

BO� ETICE 
k.ú. Bo � etice 

 

 

OD� VODN� NÍ 

ÚZEMNÍHO PLÁNU BO � ETICE 
TEXTOVÁ � ÁST ZPRACOVANÁ ZPRACOVATELEM 

P� ÍLOHA B 
 

 
 

Zpracovatel : Po�izovatel : 

Ing. arch. Mili�  Maryška M� stský ú�ad Pelh�imov 
Letohradská 3/369 Odbor výstavby 
170 00  Praha 7 Pra�ská 2460 
 393 01  Pelh�imov 



 
2

 

SEZNAM DOKUMENTACE 
 strana  

IDENTIFIKA� NÍ ÚDAJE    4 

ZÁKLADNÍ ÚDAJE    5 
Hlavní cíle územního plánu 
Vymezení �ešeného území 

 

 

OD� VODN� NÍ ÚZEMNÍHO PLÁNU BO � ETICE 

Textová � ást zpracovaná zpracovatelem 

1. Soulad územního plánu s politikou územního rozvoje   6 
 a územn �  plánovací dokumentací vydanou krajem 

1.1 Soulad územního plánu s politikou územního rozvoje 
1.2 Soulad územního plánu se 
 Zásadami územního rozvoje Kraje Vyso� ina  

2. Soulad s cíli a úkoly územního plánování, 10 
zejména s po�adavky na ochranu architektonických a urbanistických 
hodnot v území a po�adavky na ochranu nezastav � ného území 

3. Soulad s po�adavky stavebního zákona 12 
 a jeho provád � cích p � edpis �  

4. Soulad s po�adavky zvláštních právních p � edpis �  13 

4.1 Ochrana zdraví 
4.2 Po�ární ochrana 
4.3 Ochrana kulturních hodnot 
4.4 Ochrana p�írodních hodnot 
4.5 Technické limity 
4.6 Ochrana ovzduší 
4.7 Ochrana nerostného bohatství 

5. Zpráva o vyhodnocení vliv �  na udr�itelný rozvoj území  17 
obsahující základní informace o výsledcích tohoto vyhodnocení v� etn�  
výsledk�  vyhodnocení vliv�  na �ivotní prost �edí 

6. Stanovisko krajského ú � adu 17 
( podle § 50 odst. 5 stavebního zákona ) 



 
3

 

7. Sd� lení, jak bylo stanovisko krajského ú � adu zohledn � no 17 
Sd� lení, jak bylo stanovisko krajského ú�adu podle § 50 odst. 5 
stavebního zákona zohledn� no, s uvedením záva�ných d � vod� , 
pokud n� které po�adavky nebo p �ipomínky zohledn� ny nebyly. 

8. Komplexní zd � vodn � ní p � ijatého � ešení 17 

9. Vyhodnocení ú � elného vyu�ití zastav � ného území  20 
 a vyhodnocení pot � eby vymezení zastavitelných ploch 

10. Vyhodnocení koordinace vyu�ívání území z hlediska 21 
 širších vztah �  v území  

11. Vyhodnocení spln � ní po�adavk �  zadání 22 

12. Vý� et zále�itostí nadmístního významu 23 

13. Vyhodnocení vlivu � ešení na pozemky ur � ené k pln � ní 23 
 funkce lesa a vlivu na zem � d� lský p � dní fond 

13.1 Pozemky ur� ené k pln� ní funkce lesa 
13.2 Zem� d� lský p� dní fond 

14. Úpravy návrhu územního plánu po spole � ném jednání 34 

15. Úpravy návrhu územního plánu po  ve� ejném projednání 36 

 

 

 

Grafická � ást 
Výkresy od � vodn � ní územního plánu : 

D ����������	
�����  1 :   5 000 

E �����
����	��
������  1 :  50 000 

F �����
��������������
������
����	��
�����  1 :   5 000 



 
4

 

IDENTIFIKA� NÍ ÚDAJE 

Název ÚPD : BO� ETICE - ÚZEMNÍ PLÁN  
����������	
����������������
	����	���  

Druh ÚPD : Územní plán ( ÚP ) 

� ešené správní území : k.ú. Bo�etice 

 

Po�izovatel : M� stský ú�ad Pelh�imov 
���������	
���������������  Odbor výstavby  
 Pra�ská 2460 
 393 01  Pelh�imov 
 

Objednavatel : Obec Bo�etice 
����	�����	������������� 	����!������  I�  :  00512257 
 Bo�etice 33 
 395 01  Pacov 

 

Zpracovatel ÚP : Ing. arch. Mili�  Maryška 
 I�  : 16125703 
 � íslo autorizace :  00401 
 Letohradská 3 / 369 
 170 00  Praha 7 

 

� íslo zakázky : 04 - 2011 

Datum : 2017 
 



 
5

 

ZÁKLADNÍ ÚDAJE 

 Pro správní území obce Bo�etice ( k.ú. Bo�etice ) neplatí v sou� asné dob�  �ádný územní 
plán ( nap�íklad územní plán obce - ÚPO nebo územní plán sídelního útvaru - ÚPnSÚ ). 
Obec má pouze zpracovanou dokumentaci - Plán obnovy vesnice Bo�etice z roku 2000. 
 O po�ízení Územního plánu Bo�etice rozhodlo zastupitelstvo obce dne 18. 3. 2011.  
 Územní plán Bo�etice je zpracován podle zákona 183/2006 Sb., o územním plánování 
a stavebním �ádu ( stavební zákon ) v platném zn� ní a v souladu s provád� cími p�edpisy, 
t.j. s vyhláškou � . 500/2006 Sb., o územn�  analytických podkladech, územn�  plánovací 
dokumentaci a zp� sobu evidence územn�  plánovací � innosti v platném zn� ní a s vyhláškou 
501/2006 Sb., o obecných po�adavcích na vyu�ívání území v platném zn� ní. 
 
 

Hlavní cíle územního plánu 

 Územní plán ( dále ÚP ) Bo�etice stanovuje základní koncepci rozvoje území obce, 
ochrany jeho hodnot, urbanistickou koncepci sídla, koncepci uspo�ádání krajiny a koncepci 
ve�ejné infrastruktury. Územní plán Bo�etice je koncep� ním materiálem dlouhodobého 
charakteru, který bude koordinovat a usm� r� ovat rozvoj a obnovu obce, celého správního 
území obce Bo�etice ( k.ú. Bo�etice ) v p�edem promyšlených postupných krocích. Tím lze 
zamezit p�ípadným nekoncep� ním rozhodnutím, která se mohou � asem projevit jako 
zábrana harmonického rozvoje obce.  
 Územní plán Bo�etice vytvá�í p�edpoklady k zabezpe� ení trvalého souladu všech 
p�írodních, civiliza� ních a kulturních hodnot v území. Zvláštní z�etel krom�  zabezpe� ení 
rozvoje sídla je p�itom brán na pé� i o �ivotní prost�edí, ochranu p�írody a vodních zdroj� . 
 
 

Vymezení � ešeného území 

 Územní plán Bo�etice je zpracován pro správní území obce Bo�etice, které zahrnuje 
jedno katastrální území ( dále k.ú. ), k.ú. Bo�etice. Je s ním toto�né. 
 V grafické � ásti ÚP ( výkresy A, B, C ) je p�ehledn�  vyzna� ena : 

 Hranice � ešeného území  
 ( hranice území - správního území Bo�etice - k.ú. Bo�etice ) 

 Celková vým� ra správního území obce Bo�etice je 358, 0880 ha ( údaj o vým�� e byl 
p�evzat u Katastrálního ú�adu pro Vyso� inu v Pelh�imov�  dne 28. 03. 2011 ). 

 Ve správním území obce Bo�etice ( k.ú. Bo�etice ) le�í hlavní sídlo Bo�etice, situované 
v  severní � ásti území obce a jihozápadn�  od sídla Bo�etice poblí� odbo� ky na P�áslavice 
le�í samota U K�ovinky ( Hajný ). 

 Obec Bo�etice sousedí svým správním územím, které zahrnuje jedno katastrálních 
území ( dále k.ú. ) Bo�etice se správním územím šesti obcí, t.j. s obcemi Ho�epník 
( k.ú. Ho�epník, k.ú. B�ezina u Ho�epníku a k.ú. Mašovice u Ho�epníku ), Rovná 
( k.ú. Rovná u Ho�epníku ), Út� chovice ( k.ú. Út� chovice u Ho�epníku ), Út� chovi� ky 
( k.ú. Út� chovi� ky ), Samšín ( k.ú. P�áslavice ) a Pošná ( k.ú. Zahrádka u Pošné ). 
 



 
6

 

OD� VODN� NÍ ÚZEMNÍHO PLÁNU BO � ETICE 
 

 

 

1. SOULAD ÚZEMNÍHO PLÁNU S POLITIKOU ÚZEMNÍHO ROZVOJE 
A ÚZEMN�  PLÁNOVACÍ DOKUMENTACÍ VYDANOU KRAJEM 
dle § 53 odst. 4, písmene a) stavebního zákona 

1.1  SOULAD ÚZEMNÍHO PLÁNU S POLITIKOU ÚZEMNÍHO ROZVOJE  

 Územní plán Bo�etice je zpracován v souladu s Politikou územního rozvoje � eské 
republiky ( dále PÚR ) ve zn� ní Aktualizace � .1, podle usnesení vlády ze dne 15. dubna 
2015 � . 276 o Aktualizaci � . 1 Politiky územního rozvoje � eské republiky. 
 Politika územního rozvoje � eské republiky 2008 je nástroj územního plánování, který 
na celostátní úrovni koordinuje územn�  plánovací � innost kraj�  a obcí a poskytuje rámce 
pro konkretizaci úkol�  územního plánování uvedených ve stavebním zákon� . 
 Politika územního rozvoje stanovuje priority územního plánování pro zajišt� ní 
udr�itelného rozvoje území, který spo� ívá ve vyvá�eném vztahu podmínek pro p�íznivé 
�ivotní prost�edí, pro hospodá�ský rozvoj a pro soudr�nost spole� enství obyvatel v území. 
Politika územního rozvoje vymezuje oblasti se zvýšenými po�adavky na zm� ny v území 
z d� vod�  soust�ed� ní aktivit mezinárodního a republikového významu nebo které svým 
významem p�esahují území jednoho kraje ( rozvojové oblasti a rozvojové osy ). 

 Na správní území obce Bo�etice se vztahují n� které z po�adavk� , uvedené v kapitole 
2. „Republikové priority územního plánování pro zajišt� ní udr�itelného rozvoje“. 
Územní plán Bo�etice navr�eným �ešením na tyto ní�e uvedené body reaguje : 

(14) „Ve ve�ejném zájmu chránit a rozvíjet p�írodní, civiliza� ní a kulturní hodnoty území, 
v� etn�  urbanistického, architektonického a archeologického d� dictví. Zachovat ráz 
jedine� né urbanistické struktury území, struktury osídlení a jedine� né kulturní 
krajiny, které jsou výrazem identity území, jeho historie a tradice. Tato území mají 
zna� nou hodnotu, nap�. i jako turistické atraktivity. Jejich ochrana by m� la být 
provázána s pot�ebami ekonomického a sociálního rozvoje v souladu s principy 
udr�itelného rozvoje.“  
� ešení Územního plánu Bo�etice : 

 Územní plán Bo�etice je proveden s citlivým p�ístupem k vyvá�enému všestrannému 
rozvoji obce; za ú� elem zachování rázu urbanistické struktury sídla, zohled� uje 
specifické podmínky území, v� etn�  dopadu urbanistického �ešení na krajinný ráz. 

(14a) P�i plánování rozvoje venkovských území a oblastí dbát na rozvoj primárního 
sektoru p�i zohledn� ní ochrany kvalitní zem� d� lské, p�edevším orné p� dy a 
ekologických funkcí krajiny.  

 Územní plán vytvá�í p�edpoklady pro rozvoj primárního sektoru p�i zohledn� ní 
ochrany kvalitní zem� d� lské, p�edevším orné p� dy a ekologických funkcí krajiny. 

(30) „Úrove�  technické infrastruktury, zejména dodávku vody a zpracování odpadních 
vod je nutno koncipovat tak, aby spl� ovala po�adavky na vysokou kvalitu �ivota v 
sou� asnosti i v budoucnosti.“ 



 
7

 
� ešení Územního plánu Bo�etice : 

 V Územním plánu Bo�etice je �ešena pro zastavitelné plochy dodávka pitné vody, 
vytvá�í p�edpoklady pro likvidaci odpadních vod v centrální � OV ( � istírn�  
odpadních vod ) a je koncipován tak, aby i do budoucna spl� oval po�adavky na 
vysokou kvalitu �ivota. 

 Území obce Bo�etice se nachází mimo v PÚR � R stanovené rozvojové oblasti 
a rozvojové osy, nepat�í mezi specifické oblasti a není dot� eno vymezenými koridory a 
plochami dopravní infrastruktury a koridory a plochami technické infrastruktury. Na území 
obce se nevztahují po�adavky vyplývající z t� chto vymezených oblastí, ploch a koridor� . 
 Na �ešení Územního plánu Bo�etice se nevztahují �ádné další po�adavky vyplývající 
z PÚR � eské republiky, ve zn� ní Aktualizace � .1.  
 
 

1.2  SOULAD ÚZEMNÍHO PLÁNU SE ZÁSADAMI ÚZEMNÍHO ROZVOJE  
  KRAJE VYSO� INA 
  ( územn�  plánovací dokumentace vydaná krajem ) 

 Dne 16. 09. 2008 byly Krajem Vyso� ina vydány Zásady územního rozvoje ( dále ZÚR ) 
Kraje Vyso� ina. Aktualizace � . 1 ZÚR Kraje Vyso� ina byly vydány dne 18. 9. 2012 a 
nabyly ú� innosti dne 23. 10. 2012. Aktualizace � . 2 a 3 ZÚR Kraje Vyso� ina byly vydány 
dne 13. 9. 2016 a nabyly ú� innosti dne 7. 10. 2016. Zásady územního rozvoje Kraje 
Vyso� ina stanovují zejména základní po�adavky na ú� elné a hospodárné uspo�ádání kraje, 
vymezují plochy a koridory nadmístního významu a stanovuje po�adavky na jejich vyu�ití, 
zejména ve�ejn�  prosp� šné stavby a ve�ejn�  prosp� šná opat�ení, stanovují kritéria pro 
rozhodování o mo�ných variantách nebo alternativách zm� n v jejich vyu�ití. 

 Územní plán Bo�etice je zpracován v souladu se ZÚR Kraje Vyso� ina stanovenými v 
kapitole 1. „Stanovení priorit územního plánování Kraje Vyso� ina pro zajišt� ní 
udr�itelného rozvoje území“ :  

(01) „Pomocí nástroj�  územního plánování vytvá�et podmínky pro vyvá�ený rozvoj kraje 
Vyso� ina zalo�ený na zajišt� ní p�íznivého �ivotního prost�edí, stabilním 
hospodá�ském rozvoji a udr�ení sociální soudr�nosti obyvatel kraje. Vyvá�enost a 
udr�itelnost rozvoje území kraje sledovat jako základní po�adavek p�i zpracování 
územních studií, územních plán�  obcí, regula� ních plán�  a p�i rozhodování o 
zm� nách ve vyu�ití území“ 

� ešení Územního plánu Bo�etice : 
  Územní plán je proveden s citlivým p�ístupem k vyvá�enému všestrannému 

rozvoji obce; za ú� elem zajišt� ní p�íznivého �ivotního prost�edí, stabilním 
hospodá�ském rozvoji a udr�ení sociální soudr�nosti. V ÚP Bo�etice jsou navr�eny 
všechny pot�ebné sídlotvorné prvky, odpovídající velikosti a významu obce Bo�etice.  

(06) Vytvá�et podmínky pro pé� i o p�írodní, kulturní a civiliza� ní hodnoty na území kraje, 
které vytvá�ejí image kraje a posilují vztah obyvatelstva kraje ke svému území. 
P�itom se soust�edit zejména na: 
a) zachování a obnovu rozmanitosti kulturní krajiny a posílení její stability; 
b) minimalizaci záboru zem� d� lského p� dního fondu a negativních zásah�  do 

pozemk�  ur� ených k pln� ní funkcí lesa; 



 
8

 
c) ochranu pozitivních znak�  krajinného rázu; 
f) zachování a citlivé dopln� ní výrazu sídel, s cílem nenarušovat cenné m� stské i 

venkovské urbanistické struktury a omezit fragmentaci krajiny. 

� ešení Územního plánu Bo�etice : 
  Územní plán Bo�etice vytvá�í p�edpoklady k zabezpe� ení trvalého souladu všech 

p�írodních, civiliza� ních a kulturních hodnot v území. Zvláštní z�etel je p�itom krom�  
zabezpe� ení stavebního rozvoje sídla brán na ochranu kulturního d� dictví, na pé� i o 
�ivotní prost�edí a na ochranu p�írody a krajiny. 

 Rozvojové zastavitelné plochy jsou navr�eny v p�ímé návaznosti na zastav� né území, 
aby co nejmén�  vybíhaly a zasahovaly do okolní krajiny. 

 Cílem �ešení ÚP Bo�etice je ochrana stávajících p�írodních a kulturních hodnot, 
harmonické zapojení rozvojových zastavitelných ploch do krajinného rázu. Obec 
Bo�etice je sou� ástí venkovského osídlení této � ásti � eskomoravské vrchoviny, 
oblasti s malým po� tem a nízkou hustotou obyvatel a p�evahou p�írodních porost� . 

 Územní plán Bo�etice se zasazuje p�edevším o zachování, obnovu a rozvoj sou� asné 
urbanistické struktury, kompozi� ních, krajiná�ských a estetických hodnot. Zvláštní 
d� raz je v Územním plánu Bo�etice kladen na zachování kompaktního menšího 
venkovského sídla v krajin�  tvo�eného charakteristickou venkovskou zástavbou.  

 
 Z kapitoly 2. „Zp � esn� ní vymezení rozvojových oblastí a rozvojových os, 
vymezených v PÚR 2008 a vymezení rozvojových oblastí a rozvojových center 
krajského významu“ a kapitoly 3. „Vymezení specifické oblasti krajského významu“  
pro území obce Bo�etice nevyplývají �ádné specifické po�adavky. 
 Území obce Bo�etice ( k.ú. Bo�etice ) se nachází podle ZÚR Kraje Vyso� ina mimo 
vymezené rozvojové oblasti ( OBk ) a rozvojové osy ( OSk ) krajského významu, nepat�í 
mezi specifické oblasti ( SOBk ) a není dot� eno vymezenými koridory a plochami 
technické infrastruktury. 
 
 Z kapitoly 4. „Zp � esn� ní vymezení ploch a koridor�  vymezených v politice 
územního rozvoje a vymezení ploch a koridor�  nadmístního významu“  pro území 
obce Bo�etice vyplývají skute� nosti uvedené v následujících bodech : 

4.2 Technická infrastruktura 

(98) ZÚR vymezují koridory a plochy pro umíst� ní staveb nad�azené rozvodné soustavy 
ZVN a VVN o nap� tí 400 kV, respektive 110 kV 
k) koridor v ší�ce 400 m pro umíst� ní stavby nadzemní vedení VVN 110 kV 

R Pelh�imov - R Pacov 

� ešení Územního plánu Bo�etice : 
 Koridor energetiky pro umíst� ní stavby nadzemního vzdušného vedení VVN 110 kV 

( R Pelh�imov - R Pacov ), vedoucí paraleln�  se stávajícím vedením VVN 220 kV, 
je zapracován do Územního plánu Bo�etice a ozna� en E12 ( shodn�  se ZÚR ). Tento 
koridor energetiky krajského významu je v ÚP vymezen p�es ji�ní cíp území obce 
Bo�etice ( k.ú. Bo�etice ) o ší� i 400 m. Koridor je v Územním plánu Bo�etice 
up�esn� n ( upraven ) do m�� ítka územního plánu a za�azen do seznamu ve�ejn�  
prosp� šných staveb a opat�ení. V Územním plánu Bo�etice je p�edepsáno, �e ve 
vymezeném koridoru nesmí být umíst� ny �ádné nové stavby a za�ízení, které by 
budoucí realizaci VVN 110 kV znemo�� ovaly nebo n� jak omezovaly. 



 
9

 
 Územní plán Bo�etice je zpracován v souladu se zásadami, uvedenými v kapitole 
5. „Up � esn� ní územních podmínek koncepce ochrany a rozvoje p� írodních, 
kulturních a civiliza � ních hodnot území Kraje Vyso� ina“ : Pro území obce Bo�etice 
vyplývají skute� nosti uvedené skute� nosti : 

� ešení Územního plánu Bo�etice : 
 Na území obce Bo�etice je vyhlášená � ást evropsky významné lokality v soustav�  
Natura 2000 CZ0613334 Trnava. Územní plán Bo�etice vylu� uje se umís� ování zám� r� , 
které by samostatn�  � i ve spojení s jinými mohly významn�  ovlivnit evropsky významnou 
lokalitu v soustav�  Natura 2000. Územní plán nemá nep�íznivý vliv na stav p�edm� tu 
ochrany ani celistvost EVL CZ0613334 Trnava. 
 Na hranicích k.ú. Bo�etice s k.ú. B�ezina u Ho�epníku je vyhlášeno záplavové území 
vodního toku Trnava - záplavové území Q5, Q20, Q100 a aktivní zóna záplavového území 
vodního toku Trnava. V záplavových území vodního toku Trnava není navr�ena nová 
zástavba, záplavové území vodního toku je v Územním plánu Bo�etice respektováno. 
 Celé správní území Bo�etice ( k.ú. Bo�etice ) se nachází v pásmu III. stupn�  hygienické 
ochrany ( PHO ) zdroje pitné vody vodní nádr�e Švihov, Vodní dílo �elivka, která je 
zásobárnou pitné vody celostátního významu. V ÚP Bo�etice je p�edepsáno, �e 
hospoda�ení a výstavba v PHO VN Švihov musí být v souladu se „Zásadami pro zajišt� ní 
hygienické ochrany vodárenské nádr�e a povodí Vodního díla �elivka“. V ÚP Bo�etice  je 
respektována ochrana vodárenské nádr�e Švihov a všechna omezení z í vyplývající.  

 

 Z kapitoly 6. „Vymezení cílových charakteristik krajiny na území Kraje Vyso� ina“ 
pro území obce Bo�etice vyplývají skute� nosti uvedené v následujících bodech : 

(125) ZÚR vymezují na území kraje tyto typy krajin charakterizované p�eva�ujícím nebo 
ur� ujícím cílovým vyu�itím : 

c)  krajina lesozem� d� lská harmonická 
 Celé území obce Bo�etice ( k.ú. Bo�etice ) je v ZÚR Kraje Vyso� ina za�azena do typu 

krajiny lesozem� d� lské harmonické. 

� ešení Územního plánu Bo�etice : 
 Územní plán Bo�etice respektuje a navazuje v ZÚR stanovené hlavní cílové vyu�ití 

krajiny lesozem� d� lské harmonické, s vyu�itím zejména pro zem� d� lství a lesní 
hospodá�ství, bydlení, základní ve�ejnou vybavenost a místní ekonomické aktivity, 
cestovní ruch a rekreaci a vytvá�í p�edpoklady pro jeho ochranu a další rozvoj.  

 Územní plán Bo�etice vytvá�í v souladu se ZÚR Kraje Vyso� ina p�edpoklady 
zachovat v nejvyšší mo�né mí�e stávající typ vyu�ívání lesních a zem� d� lských 
pozemk� , respektovat cenné architektonické a urbanistické znaky sídel a dopl� ovat je 
hmotov�  a tvarov�  vhodnými stavbami, zachovat harmonický vztah sídel a 
zem� d� lské krajiny, zejména podíl zahrad a trvalých travních porost� , rozvíjet 
cestovní ruch ve formách p�íznivých pro udr�itelný rozvoj, nep�ipoušt� t rozši�ování a 
intenzifikaci chatových lokalit a chránit lu� ní porosty. 

125a) ZÚR dále vymezují na území kraje tyto oblasti krajinného rázu jako unikátní 
územní jednotky jedine� ností a neopakovatelností krajiny. 
e) CZ0610-OB005 Pelh�imovsko 

 Celé území obce Bo�etice pat�í do krajinného rázu CZ0610-OB005 Pelh�imovsko. 



 
10

 

(146f) ZÚR stanovují pro oblast krajinného rázu CZ0610-OB005 Pelh�imovsko specifické 
zásady pro � innost v území a rozhodování o zm� nách v území : 
a) v� novat pozornost ochran�  krajinného rázu p�i umís� ování staveb a technických 

za�ízení s výškou p�esahující dvojnásobek obvyklé výšky lesního porostu do 
exponovaných pr� hledu 

b) zachovat prvky historického � len� ní krajiny 

� ešení Územního plánu Bo�etice : 
 Územní plán Bo�etice respektuje v ZÚR Kraje Vyso� ina stanovené oblasti 

krajinného rázu jako unikátní územní jednotky jedine� ností a neopakovatelností 
krajiny. Základem urbanistické koncepce Územního plánu Bo�etice je zejména 
zachování a podpo�ení charakteru a struktury venkovského osídlení, jeho 
kompozi� ních, krajiná�ských a estetických hodnot. Cílem �ešení územního plánu je 
ochrana stávajících kulturních a p�írodních hodnot, harmonické zapojení nových 
rozvojových zastavitelných ploch do urbanistického i architektonicko stavebního 
kontextu obce Bo�etice a vytvo�ení p�edpoklad�  pro jeho obohacení o nové 
urbanistické a architektonické kvality. 

 

 Na �ešení Územního plánu Bo�etice se nevztahují �ádné jiné zvláštní po�adavky 
vyplývající ze ZÚR Kraje Vyso� ina a ani �ádné po�adavky vyplývající ze širších vztah�  
v území. Územní plán Bo�etice respektuje zám� ry ZÚR Kraje Vyso� ina, t.j. nejsou v n� m 
vytvo�eny p�eká�ky, které by zám� ry ZÚR Kraje Vyso� ina znemo�� ovaly. 
 
 
 

2. SOULAD S CÍLI A ÚKOLY ÚZEMNÍHO PLÁNOVÁNÍ, 
 zejména s po�adavky na ochranu architektonických a  urbanistických hodnot 

v území a po�adavky na ochranu nezastav � ného území 
dle § 53 odst. 4, písmene b) stavebního zákona 

Posouzení souladu s cíli územního plánování 

 Územní plán Bo�etice je �ešen v souladu s cíli územního plánování. V sídle Bo�etice 
vytvá�í územní plán p�edpoklady pro výstavbu a pro udr�itelný rozvoj území, spo� ívající 
ve vyvá�eném vztahu podmínek pro p�íznivé �ivotní prost�edí, pro hospodá�ský rozvoj a 
pro soudr�nost spole� enství obyvatel území a který uspokojuje pot�eby sou� asné generace, 
ani� by ohro�oval podmínky �ivota generací budoucích. 
 Územní plán Bo�etice vytvá�í p�edpoklady k zajišt� ní udr�itelného rozvoje území svým 
komplexním �ešením ú� elného vyu�ití a prostorového uspo�ádání území s cílem dosa�ení 
obecn�  prosp� šného souladu ve�ejných a soukromých zájm�  na rozvoji území. Za tím 
ú� elem sleduje spole� enský a hospodá�ský potenciál rozvoje. 
 Územní plán Bo�etice koordinuje ve�ejné i soukromé zám� ry zm� n v území, výstavbu a 
jiné � innosti ovliv� ující rozvoj území a konkretizuje ochranu ve�ejných zájm�  
vyplývajících ze zvláštních právních p�edpis� . Konkrétn�  jsou v územním plánu vymezeny 
ve�ejn�  prosp� šné stavby a opat�ení. 



 
11

 
 V Územním plánu Bo�etice jsou p�im�� en�  velikosti a významu sídla navr�eny plochy 
ob� anského vybavení ve�ejné infrastruktury, ve�ejných prostranství, ve�ejné zelen�  a ploch 
dopravní a technické infrastruktury. Zárove�  strukturou navr�ených ploch vytvá�í ÚP 
prostor pro plné uplatn� ní soukromých zám� r�  v oblasti bydlení a podnikatelských aktivit. 
 Rozsah nov�  navr�ených rozvojových ve�ejných prostranství ( ve�ejná prostranství 
mimo místní komunikace, ve�ejná zele�  ) je vymezen p�im�� en�  a s ohledem na rozsah 
nových zastavitelných ploch pro bydlení a ob� anské vybavení. 
 V Územním plánu Bo�etice je navr�en rozvoj všech sídlotvorných slo�ek, zahrnující 
zejména rozvoj bydlení, ob� anského vybavení, drobné výroby, technické infrastruktury, 
ve�ejných prostranství a ploch zelen� . Vymezení zastavitelných ploch tak vytvá�í 
p�edpoklady k p�im�� enému komplexnímu rozvoji sídla. Rozsah zastavitelných ploch 
odpovídá velikosti a významu sídla v širším okolí.  

 Územní plán Bo�etice vytvá�í p�edpoklady k budoucímu rovnom� rnému rozvoji sídla 
v krajin� , soust�ed� ného okolo historického jádra obce Bo�etice. Navr�ené zastavitelné 
plochy p�ímo navazují na sou� asn�  zastav� né území sídla a jsou vymezeny s ohledem na 
potenciál rozvoje území a míru vyu�ití zastav� ného území. 

 Územní plán Bo�etice ve ve�ejném zájmu chrání a rozvíjí p�írodní, kulturní a civiliza� ní 
hodnoty území, v� etn�  urbanistického, architektonického a archeologického d� dictví. 
P�itom chrání krajinu jako podstatnou slo�ku prost�edí �ivota obyvatel a základ jejich 
toto�nosti. S ohledem na to ur� uje podmínky pro hospodárné vyu�ívání zastav� ného území 
a zajiš� uje ochranu nezastav� ného území.  

 Územní plán Bo�etice vytvá�í p�edpoklady k ochran�  krajiny. V území budou vytvá�eny 
p�edpoklady zejména k posílení ekologické stability prost�ednictvím konkrétního vymezení 
územního systému ekologické stability. Cílem bude zajistit p�edpoklady pro obnovu 
p�írodních zdroj�  a zalo�it v území strategii tzv. trvale udr�itelného rozvoje, tedy takového 
rozvoje, který zajiš� uje dostate� nou prosperitu ekonomickým aktivitám v území, ale 
sou� asn�  s tím zabezpe� uje trvalé obnovování t� ch zdroj� , které jsou pro vývoj vyu�ívány. 

 

Posouzení souladu s úkoly územního plánování 

 Územní plán Bo�etice je �ešen v souladu s úkoly územního plánování. 

 Územní plán Bo�etice je zpracován na základ�  zjišt� ní a posouzení stavu území, jeho 
p�írodních, kulturních a civiliza� ních hodnot. V územním plánu je stanovena koncepce 
rozvoje území, v� etn�  urbanistické koncepce s ohledem na hodnoty a podmínky území. 
Na území obce Bo�etice se jedná o mimo�ádné p�írodní hodnoty, zejména pak o evropsky 
významnou lokalitu CZ0613334 Trnava v soustav�  Natura 2000 a dále pak evidovaná 
lokalita p�írodních biotyp�  s nadmístním významem. Mezi kulturní a civiliza� ní hodnoty 
pak pat�í zejména dochovaná urbanistická struktura kompaktního sídla Bo�etice.  

 V územní plánu Bo�etice byly prov�� eny a posouzeny pot�eby zm� n v území, ve�ejný 
zájem na jejich provedení, jejich p�ínosy, problémy, rizika s ohledem nap�íklad na ve�ejné 
zdraví, �ivotní prost�edí, vliv na ve�ejnou infrastrukturu a na její hospodárné vyu�ívání. 
Navr�ené p�ípustné zm� ny zp� sobu vyu�ití ploch vytvá�í p�edpoklady k p�im�� enému 
komplexnímu rozvoji sídla Bo�etice. V územní plánu Bo�etice jsou stanoveny podmínky 
pro obnovu a rozvoj sídelní struktury a pro kvalitní bydlení. 



 
12

 

 V územní plánu Bo�etice byla posouzena pot�eba zm� ny vyu�ití ploch v zastav� ném 
území. Zatím ú� elem jsou navr�eny t� i plochy p�estavby ( P01 a P02 ). Jsou situovány bu	  
v prolukách sou� asné zástavby nebo v místech, kde p� vodní vyu�ití ploch je z hlediska 
celkového uspo�ádání funk� ních slo�ek sídla nevhodné nebo kde ji� u t� chto ploch pozbyla 
ú� elnost stanovení jejich p� vodního vyu�ití i v budoucnosti. 

 V územní plánu Bo�etice byly stanoveny po�adavky na vyu�ívání a prostorové 
uspo�ádání území a na jeho zm� ny, pro nové zastavitelné plochy zejména pak s ohledem na 
stávající urbanistickou strukturu a na stávající vhodné vyu�ití ploch v zastav� ném území. 

 V �ešeném území byly prov�� eny a v Územním plánu Bo�etice jsou navr�eny podmínky 
pro sni�ování nebezpe� í ekologických a p�írodních katastrof a pro odstra� ování jejich 
d� sledk� , a to p�írod�  blízkým zp� sobem.. Navr�ená trvalá zatravn� ní a navr�ené pásy 
polyfunk� ní zelen�  na sva�itých pozemcích mají na území obce Bo�etice plnit zejména 
biologickou, krajiná�skou i protierozní funkci. 

 V územní plánu Bo�etice jsou vytvo�eny podmínky pro hospodárné vynakládání 
prost�edk�  z ve�ejných rozpo� t�  na zm� ny v území. Koncepce dopravní a technické ve�ejné 
infrastruktury odpovídá oprávn� ným po�adavk� m na rozvoj území obce. 

 
 
 

3. SOULAD S PO�ADAVKY STAVEBNÍHO ZÁKONA 
 A JEHO PROVÁD � CÍCH P� EDPIS�  

dle § 53 odst. 4, písmene c) stavebního zákona 

 Územní plán Bo�etice je zpracován v souladu s po�adavky stavebního zákona 
183/2006 Sb., o územním plánování a stavebním �ádu ( stavební zákon ) v platném zn� ní a 
v souladu s provád� cími p�edpisy, t.j. s vyhláškou � . 500/2006 Sb., o územn�  analytických 
podkladech, územn�  plánovací dokumentaci a zp� sobu evidence územn�  plánovací 
� innosti v platném zn� ní a s vyhláškou 501/2006 Sb., o obecných po�adavcích na 
vyu�ívání území v platném zn� ní. 

VYMEZENÍ PLOCH SÍDELNÍ ZELEN �  

 V Územním plánu Bo�etice jsou vymezeny na urbanizovaných plochách v rámci 
v zastav� ného území a zastavitelných ploch t� i druhy ploch sídelní zelen�  : 

PLOCHY SÍDELNÍ ZELEN
  
v zastav� ném území a zastavitelných plochách 

ZV PLOCHY VE� EJNÝCH PROSTRANSTVÍ 
zele�  na ve�ejných prostranstvích 

ZS PLOCHY ZELEN�  
zele�  soukromá a vyhrazená - sady a zahrady 

ZO PLOCHY ZELEN�  
zele�  ochranná a izola� ní 

 Vymezením výše uvedených ploch sídelní zelen�  ZS a ZO byly dopln� ny plochy 
rozdílným zp� sobem vyu�ití stanovené ve vyhlášce � . 501/2006 Sb., o obecných 
po�adavcích na vyu�ívání území ( Hlava II - Plochy rozdílným zp� sobem vyu�ití ). 



 
13

 

 Dopln� ní t� chto druh�  ploch zelen�  bylo nezbytné mimo jiné pro vymezení systému 
sídelní zelen�  podle p�ílohy � . 7, � ást I., odstavec 1, písmeno c) vyhlášky � .500/2006 Sb., 
o územn�  analytických podkladech, územn�  plánovací dokumentaci a zp� sobu evidence 
územn�  plánovací � innosti. 

 

 

 

4. SOULAD S PO�ADAVKY ZVLÁŠTNÍCH PRÁVNÍCH P � EDPIS�  
dle § 53 odst. 4, písmene d) stavebního zákona 

 V územním plánu Bo�etice jsou respektovány všechny limity vyu�ití území stanovené 
podle zvláštních p�edpis� .  

 Graficky zobrazitelné limity vyu�ití území jsou graficky vyzna� eny na výkresu : 

 D KOORDINA� NÍ VÝKRES   ( v m�� ítku 1 : 5 000 ). 

 Na koordina� ním výkresu D nejsou vyzna� eny ( s ohledem na m�� ítko a p�ehlednost 
výkresu ) n� které technické limity, nap�íklad in�enýrské sít�  a ochranná pásma t� chto sítí 
( vodovody, kanalizace, elektrická NN vedení, sd� lovací kabely, apod. ), které jsou vedeny 
v plochách ve�ejných prostranství ( hlavní funkce ) v zastav� ném území. 

 

4.1  OCHRANA ZDRAVÍ 

 Urbanistická koncepce, navr�ená v ÚP Bo�etice vytvá�í p�edpoklady k tomu, aby u 
nových obytných objekt�  bylo i v budoucnu zajišt� no bydlení v kvalitním prost�edí, 
umo�� ujícím nerušený a bezpe� ný pobyt a ka�dodenní rekreaci a relaxaci obyvatel. 

 V ÚP Bo�etice je v „Podmínkách pro vyu�ití ploch s rozdílným zp� sobem vyu�ití“ 
p�edepsáno podmín� n�  p�ípustné vyu�ití ploch ur� ených pro výrobu a skladování ( VD 
drobná a �emeslná výroba ). Na zastavitelné ploše Z12 a na ploše p�estavby P2 musí být 
p�ed zapo� etím výstavby na t� chto plochách prokázáno, �e hluk z výroby a obslu�né 
dopravy nebude p�ekra� ovat hygienické limity v nejbli�ším chrán� ném venkovním 
prostoru a v nejbli�ším chrán� ném venkovním prostoru staveb v denní a no� ní dob� . 

 V ÚP Bo�etice je v „Podmínkách pro vyu�ití ploch s rozdílným zp� sobem vyu�ití“ 
p�edepsáno podmín� n�  p�ípustné vyu�ití ploch ur� ených pro plochy ob� anského vybavení 
( OS - t� lovýchovná a sportovní za�ízení ). Na zastavitelných plochách Z09 a Z10 musí být 
p�ed zapo� etím realizace výstavby na t� chto plochách prokázáno, �e hluk z b� �ného 
provozu nebude p�ekra� ovat hygienické limity v nejbli�ším chrán� ném venkovním 
prostoru a v nejbli�ším chrán� ném venkovním prostoru staveb v denní a no� ní dob� . 

 V ÚP Bo�etice je v „Podmínkách pro vyu�ití ploch s rozdílným zp� sobem vyu�ití“ pro 
plochy technické infrastruktury ( TI ) p�edepsáno, �e pro � OV ( � istírnu odpadních vod ) 
bude vybrána taková technologie, aby ochranné pásmo nezasahovalo do ploch stávající 
chrán� né zástavby a do ploch pro chrán� nou zástavbu navr�ených. 



 
14

 

4.2  PO�ÁRNÍ OCHRANA 

 Územní plán Bo�etice obsahuje zásady pro po�ární ochranu v kapitole d) „Koncepce 
ve�ejné infrastruktury“, podkapitole 3. „Ob� anské vybavení“,  3.2  Ochrana obyvatelstva. 
Obsahuje zásady pro p�ístup po�ární techniky ke stavbám a zásobování po�ární vodou. 

 

4.3  OCHRANA KULTURNÍCH HODNOT 

 V Územním plánu Bo�etice je p�edepsáno, �e na území obce Bo�etice ( k.ú. Bo�etice ) 
bude respektována ochrana kulturního d� dictví, které p�edstavují památky místního 
významu, dochovaná urbanistická struktura sídel a archeologické nálezy. 
 Na území obce Bo�etice nejsou evidovány státem chrán� né národní kulturní památky, 
nemovité kulturní památky a památkov�  chrán� ná území. Na území obce Bo�etice nejsou 
vyhlášena ochranná pásma památek. 

Památky místního významu 
 Na území obce Bo�etice jsou evidovány památky místního významu, památky 
venkovské lidové architektury nebo architektonicky cenné stavby a soubory. Ty jsou 
rovn� � d � le�itým dokladem kulturního d� dictví. 
 Památky místního významu na k.ú. Bo�etice :  

�  kapli� ka v novogotickém slohu zasv� cená Pann�  Marii 
�  stavení � p. 1  
�  selské stavení – samota U K�ovinek ( Hajný ) 

 V ÚP Bo�etice je p�edepsáno, �e veškerá � innost, která by mohla vést k poškození 
památek místního významu a k poškození jejich bezprost�edního okolí je nep�ípustná. 

Dochovaná urbanistická struktura sídla 
 V ÚP Bo�etice je p�edepsáno, �e mezi kulturní d� dictví je t�eba zahrnout i p� vodní 
urbanistickou strukturu historického jádra sídla Bo�etice, která se ve v� tší � i menší mí�e 
dochovala. Ochrana musí být soust�ed� na zejména na dochovanou a v�dy pro dané 
konkrétní místo charakteristickou p� dorysnou strukturu, výškovou hladinu p� vodní 
zástavby, m�� ítko a dochovaný cenný architektonický výraz staveb, zejména pak n� kterých 
p� vodních zem� d� lských statk� .  
 V Územním plánu Bo�etice je p�edepsáno, �e venkovský charakter zástavby sídla musí 
být zachován, nové stavby musí kontext p� vodní zástavby respektovat. Nové objekty na 
rozvojových zastavitelných plochách, plochách p�estavby a na plochách v prolukách 
zastav� ného území musí respektovat kontext venkovské zástavby hmotou, m�� ítkem 
a architektonickým výrazem. 

Ochrana archeologických nález�  
 Celé správní území obce Bo�etice ( k.ú. Bo�etice ) je v Územním plánu Bo�etice 
posuzováno jako území s archeologickými nálezy. U všech zásah�  do terénu je t�eba 
provést archeologický pr� zkum a stavbu ohlásit p�íslušnému orgánu památkové pé� e. 
 Zvláštní pozornost je t�eba v� novat lokalitám, které jsou evidovány v ÚAP Pelh�imov : 

�  intravilán obce 
�  Bo�etický potok, Jámy, Na Ra� in�  

( zaniklá rý�ovišt�  - niva a svahy Bo�etického potoka ji�n�  od Bo�etice ) 
�  Plu�ina u Ho�epníka - severní hranice s k.ú. Ho�epník; 



 
15

 

4.4  OCHRANA P� ÍRODNÍCH HODNOT 

 Územní plán Bo�etice vytvá�í p�edpoklady k ochran�  p�írody a krajiny. V území jsou 
vytvá�eny p�edpoklady zejména k posílení ekologické stability prost�ednictvím konkrétního 
vymezení ÚSES ( územního systému ekologické stability ). Cílem je zajistit p�edpoklady 
pro obnovu p�írodních zdroj�  a zalo�it v území strategii tzv. trvale udr�itelného rozvoje, 
tedy takového rozvoje, který zajiš� uje dostate� nou prosperitu ekonomickým aktivitám 
v území, ale sou� asn�  s tím zabezpe� uje trvalé obnovování t� ch zdroj� , které jsou pro 
vývoj vyu�ívány. 
 

Ochrana p� írody a krajiny 

�  Evropsky významná lokalita - EVL 
v soustav�  NATURA 2000 
Podél vodního toku Trnava, protékajícího územím obce, se nachází vyhlášená 
evropsky významná lokalita CZ0613334 Trnava v soustav�  Natura 2000. Vyskytují 
se zde chrán� né druhy �ivo� ich�  - vydra �í� ní, ( Lutra lutra ).  
V Územním plánu Bo�etice se vylu� uje se umís� ování zám� r� , které by samostatn�  
� i ve spojení s jinými mohly významn�  ovlivnit evropsky významnou lokalitu 
v soustav�  Natura 2000. Územní plán nemá nep�íznivý vliv na stav p�edm� tu 
ochrany ani celistvost EVL CZ0613334 Trnava. 

�  Evidovaná lokalita p�írodních biotyp�  s nadmístním významem 
V ji�ní � ásti území obce Bo�etice, p�i hranici k.ú. Bo�etice s k.ú. Út� chovice 
u Ho�epníku, se nachází evidovaná lokalita p�írodních biotyp�  s nadmístním 
významem. V Územním plánu Bo�etice se z d� vod�  ochrany vylu� uje umís� ování 
zám� r� , které by samostatn�  � i ve spojení s jinými mohly významn�  ovlivnit 
evidovanou lokalitu p�írodních biotyp�  s nadmístním významem. 

Ochrana lesa 

�  Vzdálenosti 50 m od okraje lesa ( PUPFL - pozemky ur� ené k pln� ní funkce lesa ). 
( §14 zákona 289/1995 Sb., zákon o lesích ) 

Ochrana vod 

�  Na území obce Bo�etice je vyhlášeno záplavové území vodního toku Trnava, 
záplavové území Q5, Q20, Q100 a aktivní zóna záplavového území vodního toku 
Trnava. Záplavové území bylo vydané OkÚ Pelh�imov ( � .j. 180/95-231-2/Kr ) dne 
22. 8. 1995. V záplavových území vodního toku Trnava není v ÚP Bo�etice 
navr�ena nová zástavba, záplavové území vodního toku je v Územním plánu 
Bo�etice respektováno. 

�  Podél vodních tok�  je v Územním plánu Bo�etice je respektováno nezastav� né 
volné pásmo ( manipula� ní pruh ) z d� vod�  jejich správy a údr�by, u významných 
vodních tok�  o ší� i 10 m u ostatních drobných vodních tok�  v �ešeném území o ší� i 
6 m ( podle § 49 a § 67zákona � . 254/2001 Sb. „vodní zákon“). 

�  Celé správní území obce Bo�etice ( k.ú. Bo�etice ) pat�í do zranitelných oblastí dle 
NV � . 103/2003 Sb., o stanovení zranitelných oblastí a o pou�ívání a skladování 
hnojiv a statkových hnojiv, st�ídání plodin a provád� ní protierozních opat�ení v 
t� chto oblastech. 



 
16

 
�  Vodní tok Bo�etický potok je za�azen do kategorie lososových vod.podle na�ízení 

vlády � . 71/2003 Sb.. 
�  PHO vodárenské nádr�e a povodí Vodního díla �elivka. Celé území Bo�etice 

( k.ú. Bo�etice ) se nachází v pásmu III. stupn�  hygienické ochrany ( PHO ) zdroje 
pitné vody vodní nádr�e Švihov, Vodní dílo �elivka. V ÚP je respektována ochrana 
vodárenské nádr�e Švihov a všechna omezení z ní vyplývající. 

�  PHO I. a II. stupn�  vodních zdroj�  pro místní vodovody jsou v ÚP respektována. 

 

4.5  TECHNICKÉ LIMITY 

 V Územním plánu Bo�etice jsou respektovány limity technické infrastruktury , limity 
dopravní infrastruktury a ochranná pásma výroby. 

Dopravní infrastruktura 
�  Silnice III t�ídy ( III/12917 ) 

ochranné pásmo 15 m od osy vozovky 

Technická infrastruktura 

�  VN 110 kV  vzdušná elektrická vedení - stav 
ochranné pásmo 20 m od krajního vodi� e 

�  VN 22 kV  vzdušná elektrická vedení - stav 
ochranné pásmo 7 (10) m od krajního vodi� e 

�  Vodovod - stav 
ochranná pásma 2 m od osy potrubí 

�  Sd� lovací dálkové kabely - DK 
ochranná pásma 1 m od osy kabelu 

�  Radioreléové spoje - stav 
ochranná pásma 

�  Koridor energetiky 
 koridor pro elektrické nadzemní vedení VVN 110 kV  R Pelh�imov - R Pacov 
 ( koridor o ší� i 400 m dle ZÚR Kraje Vyso� ina ) 

 
 

4.6  OCHRANA OVZDUŠÍ 

 V Územním plánu Bo�etice je respektována ochrana � istoty ovzduší. V kapitole 
b) „Základní koncepce rozvoje území obce, ochrany a rozvoj jeho hodnot“, podkapitole 
1. „Základní koncepce rozvoje území obce“ je p�edepsáno, �e v území nesmí být umíst� ny 
nové výrobní ani jiné � innosti, které by svým vlivem negativn�  ovlivnily � istotu ovzduší. 
Pro vytáp� ní dom�  je t�eba postupn�  hledat alternativní zdroje ( nap�. plynofikace, 
elektrifikace, tepelná � erpadla, solární systémy, kotle na d�evní hmoty a biomasy, apod. ). 
 
 

4.7  OCHRANA NEROSTNÉHO BOHATSTVÍ 

 Na území obce Bo�etice není vyhlášeno �ádné chrán� né lo�iskové území ( CHLÚ ) a 
nejsou evidovány lokality poddolovaného území z minulých t� �eb. 



 
17

 

5. ZPRÁVA O VYHODNOCENÍ VLIV �  NA UDR�ITELNÝ ROZVOJ ÚZEMÍ  
obsahující základní informace o výsledcích tohoto v yhodnocení v � etn �  výsledk �  
vyhodnocení vliv �  na �ivotní prost � edí 
( dle § 53 odst. 5, písmene b) stavebního zákona ) 

 V souladu se zadáním ÚP Bo�etice a v souladu se stanoviskem Krajského ú�adu Kraje 
Vyso� ina, odboru �ivotního prost�edí ( �P ) k návrhu zadání ÚP Bo�etice není posuzován 
Územní plán Bo�etice z hlediska vliv�  na �ivotní prost�edí ( SEA ) a vlivu na udr�itelný 
rozvoj území, nebo�  se v �ešeném území ( k.ú Bo�etice ) nejedná o zám� ry, které by mohly 
závazn�  ovlivnit �ivotní prost�edí.  

 

 

 

6. STANOVISKO KRAJSKÉHO Ú � ADU 
( podle § 50 odst. 5 stavebního zákona ) 

 Stanovisko Krajského ú�adu podle §50 odst. 5 stavebního zákona není obsa�eno 
v od� vodn� ní ÚP Bo�etice, nebo�  k návrhu územního plánu nebylo v souladu se zadáním 
ÚP Bo�etice zpracováno vyhodnocení vliv�  územního plánu na udr�itelný rozvoj území. 
 

 

 

7. SD� LENÍ, JAK BYLO STANOVISKO KRAJSKÉHO Ú � ADU ZOHLEDN� NO 
Sd� lení, jak bylo stanovisko krajského ú � adu podle § 50 odst. 5 stavebního zákona 
zohledn � no, s uvedením záva�ných d � vod � , pokud n � které po�adavky nebo 
p� ipomínky zohledn � ny nebyly. 

 Sd� lení, jak bylo stanovisko krajského ú�adu podle § 50 odst. 5 stavebního zákona 
zohledn� no není obsa�eno v od� vodn� ní ÚP Bo�etice, nebo�  stanovisko nebylo vydáno. 

 

 

 

8. KOMPLEXNÍ ZD� VODN� NÍ P� IJATÉHO � EŠENÍ 
( dle § 53 odst. 5, písmene e) stavebního zákona ) 

 Územní plán Bo�etice vymezuje zastav� né území, stanovuje základní koncepci rozvoje 
území obce, urbanistickou koncepci, koncepci ve�ejné infrastruktury, koncepci uspo�ádání 
krajiny, podmínky pro vyu�ití ploch s rozdílným zp� sobem vyu�ití a vymezení ve�ejn�  
prosp� šných staveb a opat�ení. 

Vymezení zastav� ného území 

 V Územním plánu Bo�etice se vymezuje zastav� né území 31. 6. 2013. Od té doby 
mohlo v pr� b� hu projednání ÚP Bo�etice dojít k napln� ní (zastav� ní) n� kterých ploch. 



 
18

 

Základní koncepce rozvoje území obce, ochrana a rozvoj jeho hodnot 

 V Územním plánu Bo�etice se stanovuje základní koncepci rozvoje území obce, ochrany 
jeho hodnot. Územní plán Bo�etice je koncep� ním materiálem dlouhodobého charakteru, 
který bude koordinovat a usm� r� ovat rozvoj a obnovu obce, celého správního území, 
v p�edem promyšlených postupných krocích. Tím lze zamezit nekoncep� ním rozhodnutím, 
která se mohou � asem projevit jako zábrana harmonického rozvoje obce. 
 Územní plán Bo�etice vytvá�í p�edpoklady k zabezpe� ení trvalého souladu všech 
p�írodních, civiliza� ních a kulturních hodnot v území. Zvláštní z�etel krom�  zabezpe� ení 
rozvoje sídel je p�itom brán na pé� i o �ivotní prost�edí, ochranu p�írody a vodních zdroj� . 
Na území obce Bo�etice se jedná o mimo�ádné p�írodní hodnoty, zejména pak o evropsky 
významnou lokalitu CZ0613334 Trnava v soustav�  Natura 2000 a dále pak evidovaná 
lokalita p�írodních biotyp�  s nadmístním významem. Mezi kulturní a civiliza� ní hodnoty 
pak pat�í zejména dochovaná urbanistická struktura kompaktního sídla Bo�etice. 

Urbanistická koncepce 

 V Územním plánu Bo�etice je navr�en rozvoj všech pot�ebných sídlotvorných slo�ek, 
zahrnující zejména rozvoj bydlení, ob� anského vybavení, drobné výroby, technické 
infrastruktury, ve�ejných prostranství a ploch zelen� . Vymezení zastavitelných ploch tak 
vytvá�í p�edpoklady k p�im�� enému komplexnímu rozvoji sídla. Rozsah zastavitelných 
ploch odpovídá velikosti a významu sídla. Rozlo�ení zastavitelných ploch do n� kolika 
lokalit vytvá�í p�edpoklady k budoucímu rovnom� rnému rozvoji kompaktního sídla v 
krajin� , soust�ed� ného okolo historického jádra. 
 Navr�ené zastavitelné plochy jsou nejvýhodn� jší z hlediska prostorového uspo�ádání 
tohoto sídla, z hlediska komunika� ního p�ístupu a z hlediska mo�nosti napojení na 
in�enýrské sít� . T� �išt � m nové obytné zástavby jsou zastavitelné plochy Z01, Z02 a Z03 
a plocha p�estavby P01, které zahrnují celkem jakousi proluku mezi dv� ma � ástmi obce. 
Tyto plochy jsou nejvýhodn� jší ze všech hledisek, zejména pak z hlediska mo�nosti 
dopravního napojení a z hlediska napojení na in�enýrské sít� . Další, rozlohou v� tší a tím i 
st� �ejní zastavitelná plocha Z05 ( v� etn�  plochy Z06 ve II etap�  ) vyu�ívá � áste� n�  stávající 
komunikaci za „humny“ a je proto pro rozvoj obce nejvýhodn� jší zejména z hlediska 
konfigurace zástavby a dopravní obsluhy. 
 Území obce Bo�etice disponuje zna� ným rekrea� ním potenciálem. Malebná krajina 
vyso� inného charakteru poskytuje p�edpoklady zejména pro nenáro� nou rekreaci spojenou 
v letním období s turistikou a cykloturistikou a v zim�  ly�ováním. Vybavení obce v oblasti 
rekreace a sportu je t�eba podporovat a plnohodnotn�  ho vyu�ívat. Rekreace je mo�ná i 
v rámci ploch venkovského bydlení, kde � ást p� vodních stavení p�evzala funkci rekreace.  
 Územní plán Bo�etice vytvá�í p�edpoklady k zabezpe� ení trvalého souladu všech 
p�írodních, civiliza� ních a kulturních hodnot v území. Zvláštní z�etel krom�  zabezpe� ení 
rozvoje sídel je p�itom brán na pé� i o �ivotní prost�edí, ochranu p�írody a vodních zdroj� . 

Koncepce ve� ejné infrastruktury 

 V Územním plánu Bo�etice je navr�ena koncepce ve�ejné dopravní infrastruktury, 
technické infrastruktury, ve�ejných prostranství a koncepce ob� anského vybavení. 

Dopravní infrastruktura 
 Koncepce ve�ejné dopravní infrastruktury zahrnuje zejména pozemní komunikace, tj. 
silni� ní sí�  a sí�  obslu�ných komunikací ( místních a ú� elových ). 



 
19

 

 Územní plán Bo�etice nemá zásadní vliv na silni� ní sí� , ponechává silnice ve stávajících 
trasách. Na celém území obce Bo�etice jsou p�ípustné postupné úpravy silnic spojené 
p�edevším s odstra� ováním dopravních závad a postupná rekonstrukce silnic do 
normovaných kategorií, pokud to umo�ní prostorové uspo�ádání stávající zástavby. 

Technická infrastruktura 
 V Územním plánu Bo�etice je navr�ena koncepce ve�ejné technické infrastruktury, která 
zahrnuje vodní hospodá�ství ( vodovod a kanalizace ), zásobování elektrickou energií 
a odpadové hospodá�ství. Kapacita stávající ve�ejné technické infrastruktury byla 
prov�� ena, zejména s ohledem na p�edpokládaný rozvoj obce. 
 Zásobování pitnou vodou v sídle Bo�etice kapacitn�  vyhovuje pro sou� asný stav a bude 
mít i dostate� nou kapacitní rezervu pro napojení zástavby na v ÚP Bo�etice vymezených 
rozvojových zastavitelných plochách. V sou� asné dob�  nemá obec vybudovaný systém 
splaškové kanalizace, odpadní vody jsou zachycovány do jímek na vyvá�ení. Provedena je 
zde � áste� n�  deš� ová kanalizace. V Územním plánu Bo�etice je navr�en systém ve�ejné 
kanalizace se zakon� ením v � OV ( � istírna odpadních vod ). Pod sídlem u vodote� e je za 
tímto ú� elem navr�ena pro � OV rozvojová zastavitelná plocha.  
 Elektrické vedení 22 kV a trafostanice ( TS ) jsou kapacitn�  vyhovující pro sou� asné 
po�adavky na odb� r. Pro pokrytí nár� stu elektrické energie v zastav� ném území a na 
vymezených zastavitelných plochách lze vyu�ít jednak výkonovou rezervu stávajících 
trafostanic a jednak výkon z nov�  vybudovaných trafostanic. 
 P�es území Bo�etice je v ÚP Bo�etice v souladu se ZÚR Kraje Vyso� ina vymezen 
koridor energetiky E12 pro umíst� ní stavby elektrického nadzemního vedení VVN 110 kV 
( R Pelh�imov - R Pacov ) o ší�ce 400 m, vedoucí paraleln�  se stávajícím vedením VVN 
220 kV. V Územním plánu Bo�etice je p�edepsáno, �e ve vymezeném koridoru nesmí být 
umíst� ny �ádné nové stavby a za�ízení, které by budoucí realizaci VVN 110 kV 
znemo�� ovaly nebo n� jak omezovaly. 

Ve�ejná prostranství a ob� anské vybavení 
 Plochy ve�ejných prostranství jsou v ÚP vymezeny nejen v rámci zastav� ného území, 
ale i v nezastav� ném území ve volné krajin� . Plochy ve�ejných prostranství jsou vymezeny 
v pot�ebných parametrech zejména tak, aby bylo zde mo�né obslu�né komunikace a umístit 
ve�ejné technické sít� . Plochy zelen�  na ve�ejných prostranstvích jsou v ÚP Bo�etice 
vymezeny na v� tších plochách stávajících ve�ejných prostranství, zejména na návsi.  
 Mezi ob� anské vybavení ve�ejné infrastruktury pat�í zejména ve�ejná správa, vzd� lávání 
a výchova, kultura, zdravotní a sociální slu�by. Ob� anské vybavení ve�ejné infrastruktury 
je vymezeno na stávajících plochách v zastav� ném území v centrální � ásti sídla Bo�etice. 

Koncepce uspo� ádání krajiny 

 V ÚP Bo�etice je navr�ena koncepce uspo�ádání krajiny, která tvo�í spolu 
s urbanistickým �ešením sou� ást celku s cílem plnit a zajistit po�adavky udr�itelného a 
vyvá�eného rozvoje celého území Bo�etice. Koncepce zahrnuje zejména stanovení cílové 
charakteristiky krajiny, uspo�ádání krajiny s vymezením ploch s rozdílným zp� sobem 
vyu�ití, vymezení územního systému ekologické stability a vymezení ploch zm� n v krajin� . 



 
20

 
 V P Bo�etice je vymezen místní ÚSES v minimálním nezbytn�  nutném rozsahu. Toto 
omezení na zcela nesporné prvky plyne ze skute� nosti, �e vymezení ÚSES vychází pouze 
z aktuálního a potenciálního stavu krajiny a nem� �e pln�  podchytit všechny ur� ující faktory 
výsledného �ešení; na druhé stran�  nem� �e být bez záva�ných d� sledk�  dále redukován. 
 

Podmínky pro vyu�ití ploch s rozdílným zp� sobem vyu�ití 

 Pro jednotlivé plochy jsou stanoveny podmínky pro rozdílný zp� sob vyu�ití a podmínky 
prostorového uspo�ádání.  Podmínky pro vyu�ití ploch obsahují stanovený rozdílný zp� sob 
vyu�ití s ur� ením p�eva�ujícího ú� elu vyu�ití ( hlavní vyu�ití ), p�ípustného vyu�ití, 
nep�ípustného vyu�ití, pop�ípad�  stanovení podmín� n�  p�ípustného vyu�ití t� chto ploch. 
Stavby a jiná za�ízení, která stanovenému zp� sobu vyu�ití ploch neodpovídají, nelze 
umístit nebo povolit a rovn� � nelze umístit nebo povolit zm� ny staveb nebo zm� ny 
v u�ívání staveb v rozporu se stanoveným zp� sobem vyu�ití ploch. 
 Podmínky pro prostorového uspo�ádání obsahují stanovení podmínek prostorového 
uspo�ádání, v� etn�  základních podmínek ochrany krajinného rázu ( nap�íklad výškové 
regulace zástavby, struktury zástavby, stanovení rozmezí vým� ry pro vymezování 
stavebních pozemk�  a intenzity jejich vyu�ití ) 
 V urbanizovaném území v zastav� ném území a na zastavitelných plochách platí pro 
jednotlivé plochy rovn� � podmínky a po�adavky na prostorové uspo�ádání uvedené 
v kapitole c) „Urbanistická koncepce ; subkapitola 3. Koncepce prostorového uspo�ádání - 
podmínky a po�adavky na prostorové uspo�ádání“. 
 Na plochách v krajin�  v nezastav� ném území je p�ípustné umís� ovat stavby a technická 
opat�ení a povolovat zm� ny zp� sobu vyu�ití ploch podle zásad uvedených v kapitole 
e) „Koncepce uspo�ádání krajiny ; subkapitola 3. Koncepce uspo�ádání ploch v krajin� , 
spole� né zásady v nezastav� ném území“. 
 

Vymezení ve� ejn�  prosp� šných staveb a opat� ení 

 V Územním plánu Bo�etice jsou vymezeny ve�ejn�  prosp� šné stavby ( VPS ). Zahrnují 
zejména stavby pro ve�ejnou dopravní infrastrukturu zahrnující zejména místní obslu�né 
komunikace a pro ve�ejnou technickou infrastrukturu zahrnující � istírnu odpadních vod. 
 V Územním plánu Bo�etice jsou dále vymezeny ve�ejn�  prosp� šná opat�ení ( VPO ). 
Zahrnují zejména opat�ení nestavební povahy slou�ící k zalo�ení prvk�  ÚSES ( územního 
systému ekologické stability ).  
 
 

 

 9. VYHODNOCENÍ Ú� ELNÉHO VYU�ITÍ ZASTAV � NÉHO ÚZEMÍ  
 A VYHODNOCENÍ POT� EBY VYMEZENÍ ZASTAVITELNÝCH PLOCH 

( dle § 53 odst. 5, písmene f) stavebního zákona ) 

Vyu�ití zastav� ného území 
 Zastav� né území obce je vyu�íváno, rozvoj bytové zástavby lze uskute�� ovat na 
vnit�ních rezervách pouze v omezené mí�e na zadních � ástech zahrad p�iléhajících 
sou� asné zástavb� . V obci nebyly nalezeny �ádné další nevyu�ívané areály vhodné pro 
výstavbu rodinných dom�  a ani objekty vhodné pro rekonstrukci na objekty bydlení.  



 
21

Vymezení zastavitelných ploch 
 Po�adavek na rozvoj obytné zástavby na zastavitelných plochách v obci Bo�etice je 
proto zcela opodstatn� ný. Vymezení zastavitelných ploch vytvá�í p�edpoklady 
k p�im�� enému a komplexnímu rozvoji sídla Bo�etice. 
 Geografická poloha obce Bo�etice v malebné � ásti � eskomoravské vrchoviny, výrazný 
vzr� st mobility obyvatel a zejména p�írodní, kulturní a estetické hodnoty v sou� asné dob�  
vyvolávají a budou pravd� podobn�  vyvolávat i nadále trvalý zájem o bydlení v této obci a 
mohou vyvolat také zvýšený zájem o rozvoj podnikatelských aktivit. 
 Obec Bo�etice má 68 trvale bydlících obyvatel ( údaj � SÚ ze dne 31.12.2015 ), tento 
po� et v posledních letech stagnuje, mladí lidé z obce � asto odcházejí m.j. v d� sledku 
nedostatku mo�ností k bydlení. V oblasti ob� anského vybavení je obec vybavena dob�e, je 
zde nap�. nové kulturní za�ízení. Územní plán vytvá�í p�edpoklady k rozvoji bydlení a tím 
i k uspokojení pom� rn�  velké poptávky po pozemcích ur� ených na stavbu rodinných dom� . 
 Rozsah zastavitelných ploch odpovídá velikosti a významu sídla v širším okolí. 
Rozlo�ení rozlohou v� tších i menších rozvojových zastavitelných ploch do n� kolika lokalit 
p�iléhajících v�dy sou� asn�  zastav� nému území vytvá�í p�edpoklady k budoucímu 
rovnom� rnému a harmonickému rozvoji kompaktního sídla v krajin�  se zástavbou 
soust�ed� nou okolo historického jádra. 
 V Územním plánu Bo�etice je navr�en rozvoj všech pot�ebných sídlotvorných slo�ek, 
zahrnující zejména rozvoj bydlení, ob� anského vybavení, drobné výroby, technické 
infrastruktury, ve�ejných prostranství a ploch zelen� . Vymezení zastavitelných ploch 
vytvá�í p�edpoklady k p�im�� enému komplexnímu rozvoji sídla Bo�etice. Lokalizace a 
stanovený zp� sob vyu�ití zastavitelných ploch respektuje p�edevším návaznost na stávající 
zp� sob vyu�ití ploch v zastav� ném území. 
 T� �išt � m nové obytné zástavby jsou zastavitelné plochy Z01, Z02 a Z03 a plocha 
p�estavby P01, které zahrnují celkem jakousi proluku mezi dv� ma � ástmi obce. Tyto 
plochy jsou nejvýhodn� jší ze všech hledisek, zejména pak z hlediska mo�nosti dopravního 
napojení a z hlediska napojení na in�enýrské sít� . Další, rozlohou v� tší a tím i st� �ejní 
zastavitelná plocha Z05 ( v� etn�  plochy Z06 ve II etap�  ) vyu�ívá � áste� n�  stávající 
komunikaci za „humny“ a je proto pro rozvoj obce nejvýhodn� jší zejména z hlediska 
konfigurace zástavby a dopravní obsluhy. 
 
 
 

10. VYHODNOCENÍ KOORDINACE VYU�ÍVÁNÍ ÚZEMÍ Z HLEDISKA 
 ŠIRŠÍCH VZTAH�  V ÚZEMÍ  

( dle vyhlášky � . 500/2006 Sb., p� íloha � .7 � ást II odst.1 a) ) 

Koordinace dopravní a technické infrastruktury ) 
 Koordinace prvk�  dopravní a technické infrastruktury p�i hranicích �ešeného území obce 
Bo�etice se sousedními obcemi je zajišt� na prost�ednictvím stávajících za�ízení. 

Koordinace vymezení územního systému ekologické stability ( ÚSES ) 
 V Uzemním plánu Bo�etice je vymezen místní územní systém ekologické stability. 
Vymezení prvk�  ÚSES respektuje d�íve zpracované územní plány sousedních obcí, 
p�evá�n�  p�ebírá jejich vymezení a dopl� uje je tak, aby byla zajišt� na návaznost 
na vymezení prvk�  ÚSES v okolních obcích, a to zejména v t� ch, kde jsou ji� územní 
plány s vymezením ÚSES schváleny a vydány. Jedná se o obce Út� chovice, Út� chovi� ky,  



 
22

 

Samšín, Pošná ( z toho není vymezen �ádný prvek ÚSES na hranici správního území 
Bo�etice a správního území Samšín ). Územní plány dalších sousedních obcí ( Rovná a 
Ho�epník ) jsou v sou� asné dob�  ve fázi projednání a tím je i zna� n�  determinováno 
vymezení ÚSES na území obce Bo�etice. 

 

 

 

11. VYHODNOCENÍ SPLN� NÍ PO�ADAVK �  ZADÁNÍ 
( dle vyhlášky � . 500/2006 Sb., p� íloha � .7 � ást II odst.1 b) ) 

 Územní plán Bo�etice je zpracován v souladu se zadáním ÚP a spl� uje jeho po�adavky. 
 Územní plán Bo�etice spl� uje krom�  po�adavk�  na soulad s  PÚR � R, ZÚR, ÚAP ORP 
Pelh�imov a ochrany všech stávajících hodnot území zejména po�adavky na rozvoj území. 
 Rozsah zastavitelných ploch pro bydlení odpovídá velikosti a významu sídla Bo�etice 
v širším okolí a po�adovanému p�edpokládanému budoucímu demografickému rozvoji 
obce. Obec Bo�etice má v sou� asné dob�  celkem cca 75 trvale bydlících obyvatel. 
Potenciál obyvatelstva je odvozen z rozlohy navrhovaných rozvojových zastavitelných 
obytných ploch. Navr�ené zastavitelné plochy odpovídají po�adavku zadání ÚP Bo�etice, 
kde se p�edpokládá nár� st obyvatelstva zhruba na cca 100 a� 150 obyvatel.  
 Územní plán Bo�etice �eší p�ednostn�  mo�nosti zkapacitn� ní zástavby v sou� asn�  
zastav� ném území v prolukách a v zadních � ástech pozemk�  ( plochy p�estavby ) a 
vymezuje nabídku nových zastavitelných rozvojových ploch mimo zastav� né území. D� raz 
je v ÚP Bo�etice kladen zejména na zachování dochovaného charakteru venkovské 
zástavby, vytvo�ení p�edpoklad�  pro harmonický rozvoj sídla Bo�etice a jeho obohacení o 
nové urbanistické hodnoty na rozhraní stávajícího urbanizovaného území a volné krajiny. 

 V Územním plánu Bo�etice byly ze zadání Územního plánu Bo�etice prov�� eny a 
zapracovány všechny zám� ry zm� n vyu�ití území  v lokalitách : 

1. Zastavitelné plochy pro bydlení ve st�ední � ásti sídla Bo�etice 
( plochy situované v proluce mezi hlavní západní � ástí sídla, tvo�enou p� vodními 
zem� d� lskými statky okolo oválné návsi a východní � ástí sídla s drobn� jší stavbou, 
v� etn�  ploch po obou stranách komunikace propojující ob�  � ásti sídla ) 

 -  v ÚP navr�eny zastavitelné plochy Z01, Z02 a Z03 a plocha p�estavby P01 

2. Zastavitelné plochy pro bydlení v jihozápadní � ásti sídla Bo�etice 
( plochy situované za humny na jihozápadním okraji sídla v p�ímé návaznosti 
na zastav� né území; prov�� ena bude mo�nost p�ímého propojení místní komunikace 
ze silnice III/12917 k plochám ob� anského vybavení na ji�ním okraji sídla ) 

 -  zastavitelné plochy byly po spole� ném jednání na základ�  po�adavku obce vyjmuty 

3. Plochy pro bydlení v severozápadní � ásti zastav� ného území sídla Bo�etice 
( plochy velkých zahrad p�iléhající p� vodním zem� d� lským statk� m okolo návsi, 
v rámci �ešení bude prov�� ena mo�nost rozší�ení stávající cesty za humny a její 
napojení na hlavní silnici III/12917 na západním a severním okraji sídla ) 

 -  v ÚP navr�ena zastavitelná plocha Z05 a ve II. etap�  zastavitelná plocha Z06. 



 
23

 

4. Zastavitelná plocha ob� anského vybavení a zelen�  v ji�ní � ásti sídla Bo�etice 
( plochy situované na ji�ním okraji sídla v návaznosti na stávající ob� anské vybavení 
obce /integrovaný d� m obecního ú�adu/, v rámci �ešení bude prov�� eno umíst� ní 
sportovních za�ízení a jejich propojení s ve�ejnou sídelní zelení a vodními plochami ) 

 -  v ÚP navr�ena zastavitelná plocha Z08 a plochy Z13 

5. Plocha ob� anského vybavení nebo bydlení ve st�ední � ásti sídla Bo�etice 
( plocha situovaná na východním okraji západní � ástí sídla slou�ící v sou� asné dob�  
k sportovním ú� el� m ; v rámci �ešení bude prov�� ena mo�nost ponechání této plochy 
pro sport nebo vhodnost  situování bydlení s tím, �e sportovní za�ízení budou jinde ) 

 -  v ÚP navr�ena zastavitelná plocha Z09 

6. Plochy pro drobnou výrobu a pro bydlení v severní � ásti sídla Bo�etice 
( plochy situované v blízkosti stávajícího zem� d� lského areálu v severní � ásti sídla, 
po obou stranách silnice III/12917; rozsah ploch bude limitovaný vzdáleností od 
chrán� né obytné zástavby a severozápadním sm� rem bude rozvoj limitovaný stávající 
trasou komunikace za humny /na okraji sídla/ napojenou silnici III/12917 ) 

 -  v ÚP navr�ena zastavitelná plocha Z12 a plocha p�estavby P02 

7. Zastavitelná plocha pro technické vybavení - � OV Bo�etice 
( plocha pro rozvoj technické infrastruktury, výstavby � OV /� istírny odpadních vod 
/ plocha bude vymezena pod sídlem u komunikace poblí� vodote� e - recipientu ) 

 -  v ÚP navr�ena zastavitelná plocha Z11 
 
 

 

12. VÝ� ET ZÁLE�ITOSTÍ NADMÍSTNÍHO VÝZNAMU 
( dle vyhlášky � . 500/2006 Sb., p� íloha � .7 � ást II odst.1 c) ) 

 Územní plán Bo�etice nevymezuje zále�itostí nadmístního významu, které nejsou �ešeny 
v Zásadách územního rozvoje ( ZÚR ) Kraje Vyso� ina ( § 43 odst. 1 stavebního zákona ). 
 
 

 

13. VYHODNOCENÍ VLIVU � EŠENÍ NA POZEMKY UR� ENÉ K PLN� NÍ 
 FUNKCE LESA A VLIVU NA ZEM � D� LSKÝ P� DNÍ FOND 

( dle vyhlášky � . 500/2006 Sb., p� íloha � .7 � ást II odst.1 d) ) 

13.1 POZEMKY UR � ENÉ K PLN� NÍ FUNKCE LESA 
Vyhodnocení p� edpokládaných d� sledk�  navrhovaného � ešení Územního plánu 
Bo� etice na pozemky ur� ené k pln� ní funkce lesa - PUPFL 

 Lesy ( pozemky ur� ené k pln� ní funkce lesa - PUPFL ) pokrývají � ást správního území 
obce Bo�etice ( k.ú Bo�etice ). Nejrozsáhlejší lesy pokrývají ji�ní � ást území obce Bo�etice 
( lokality U lomu, Jámy, Boroví ) a dále jsou menší lesní komplexy rozptýlené po celém 
území obce. Celková rozloha les�  je cca 103, 5297 ha. 



 
24

 
 Pozemky ur� ené k pln� ní funkce lesa ( PUPFL ) jsou graficky znázorn� ny na výkresu : 

 F VÝKRES P� EDPOKLÁDANÝCH ZÁBOR�  P� DNÍHO FONDU 

 V Územním plánu Bo�etice je respektována vzdálenost 50 m od okraje lesa ( pozemk�  
ur� ených k pln� ní funkce lesa - PUPFL ). V územním plánu Bo�etice je 50-ti metrová 
vzdálenost vyzna� ena v od� vodn� ní na koordina� ním výkresu. S jakoukoliv stavbou v této 
50-ti metrové vzdálenosti od okraje lesa ( zastavitelné plochy P01, Z08, Z13, Z18 ) musí 
být ud� len souhlas ( výjimka ) dle § 14 lesního zákona � . 289/1995 Sb., v platném zn� ní.  
 

 

13.2 ZEM � D� LSKÝ P� DNÍ FOND 
Vyhodnocení p� edpokládaných d� sledk�  navrhovaného � ešení Územního plánu 
Bo� etice na zem� d� lský p� dní fond - ZPF 

 Vyhodnocení p�edpokládaných zábor�  zem� d� lské p� dy je provedeno podle zákona 
� . 334/1992 Sb., o ochran�  zem� d� lského p� dního fondu ( ZPF ) ve zn� ní pozd� jších 
platných p�edpis�  a podle p�ílohy � . 3 k vyhlášce � . 13/1994 Sb.. 

Vyhodnocení kvality zem� d� lské p� dy 
( dle bonitovaných p� dn�  ekologických jednotek - BPEJ ) 
 Kvalita zem� d� lské p� dy je charakterizována bonitovanou p� dn�  ekologickou 
jednotkou BPEJ, ze které vychází za�azení zem� d� lské p� dy do p� ti t�íd ochrany. 
Vyhodnocení kvality zem� d� lské p� dy a její za�azení do t�íd ochrany odpovídá 
Metodickému pokynu M�P � eské republiky � .j. OOLP / 1097 / 96, ze dne 1. 10. 1996, k 
odnímání p� dy ze zem� d� lského p� dního fondu, dle zákona � . 334 / 1992 Sb., o ochran�  
zem� d� lského p� dního fondu, ve zn� ní zákona � . 10 / 1993 Sb. 
 Kód BPEJ, bonitovaná p� dn�  ekologická jednotka vyjad�uje soubor agronomicky 
významných � initel� , které jsou charakteristické pro jednotlivé typy zem� d� lské p� dy. 
První � íslice kódu BPEJ zna� í klimatický region. Druhá a t�etí � íslice vyjad�uje hlavní 
p� dní jednotku ( dále HPJ ), � tvrtá je kód kombinace sklonitosti a expozice. Pátá � íslice 
ozna� uje kód kombinace skeletovitosti a hloubky p� dního profilu. 

Podíl zem� d� lského p� dního fondu v území 

katastrální území celková vým � ra vým � ra ZPF % ZPF 

Bo�etice  358, 0880 ha 233, 5155 ha 65, 21 % 

 

Vliv � ešení ÚP Bo� etice na zábory zem� d� lské p� dy 
 Celková vým� ra navr�ených zábor�  zem� d� lské p� dy vyvolaná vlivem �ešení ÚP 
Bo�etice, který �eší správní území obce Bo�etice � iní celkem na celém území : 

�  v návrhovém období - 4, 9600 ha 

�  ve II. etap�  rozvoje - 0, 5800 ha 

 Na � ásti zem� d� lské p� dy je navr�ena zm� na kultury z orné p� dy na trvalé zatravn� ní. 
Tato zem� d� lská p� da bude dále slou�it zem� d� lským ú� el� m, proto není v bilanci zábor� . 



 
25

 

P� EDPOKLÁDANÉ ZÁBORY ZPF 

Struktura záborem dot� ené zem� d� lské p� dy (ha) : 

katastrální území orná p � da travní porost sady, zahrady Celkem 

Bo�etice 2, 5700 ha 1, 9400 ha 0, 4500 ha 4, 9600 ha 

 

PODÍL ROZVOJOVÝCH PLOCH S ROZDÍLNÝM ZP � SOBEM VYU�ITÍ 
--------------------------------------------------------------------------------------------------------- 
PLOCHY URBANIZOVANÉ 

BV Plochy bydlení - bydlení venkovské 1, 5200 ha 
OV Plochy ob� anského vybavení - ve�ejná infrastruktura 0, 5700 ha 
TI Plochy technické infrastruktury - in�enýrské sít�  0, 1400 ha 
VD Plochy výroby a skladování - drobná a �emeslná výroba 1, 1800 ha 
PV Plochy ve�ejných prostranství - komunikace, ve�ejné prostory 0, 3500 ha 
ZV Plochy ve�ejných prostranství - zele�  na ve�ejných prostranstvích 0, 5200 ha 
ZS Plochy zelen�  - zele�  soukromá a vyhrazená - sady a zahrady 0, 2000 ha 

PLOCHY NEURBANIZOVANÉ 
NS Plochy smíšené nezastav� ného území - krajinná zele�   0, 4800 ha 
---------------------------------------------------------------------------------------------------------------- 
CELKEM 4, 9600 ha 

 

Struktura záborem dot� ené zem� d� lské p� dy podle ochrany ZPF  (ha) : 

k.ú. I. t�ída II.  t�ída III.  t�ída IV.  t�ída V. t�ída CELKEM 

Bo�etice  3, 5300 ha 0, 3300 ha 0, 4700 ha - 0, 6300 ha 4, 9600 ha 

 

 

II. ETAPA ROZVOJE 

 V Územním plánu Bo�etice jsou p�edpokládané zábory zem� d� lského p� dního fondu 
pro bydlení „BV - Plochy bydlení - bydlení venkovské“ rozd� leny do 2 etap rozvoje. 
 Etapizace zastavitelných ploch znamená, �e plochy za�azené do II. etapy zástavby 
mohou být realizovány a� po vy� erpání ( odn� tí ZPF ) rozlohy sousedních ploch 
navazujících na zastav� né území a za�azených do I. etapy rozvoje. 

 Do druhé etapy rozvoje je za�azena zastavitelná plocha Z06 o rozloze 0, 5800 ha, ur� ená 
pro „BV - Plochy bydlení - bydlení venkovské“. 

·  Zastavitelná plocha Z06 m� �e být realizována ( zastavována ) a� po vy� erpání 
( odn� tí ZPF ) a zastav� ní 75% zastavitelné plochy Z05 za�azené do I. etapy rozvoje. 

 



 
26

 
 Zastavitelné jsou do dvou etap rozd� leny s ohledem na ochranu nezastav� ného území, 
na potenciál rozvoje území, míru vyu�ití zastav� ného území a s ohledem na ochranu 
zem� d� lského p� dního fondu ( ZPF ). 
 
Struktura záborem dot� ené zem� d� lské p� dy podle ochrany ZPF  (ha)  ve II etap�  : 

k.ú. I. t�ída II.  t�ída III.  t�ída IV.  t�ída V. t�ída CELKEM 

Bo�etice  0, 5800 ha - - - - 0, 5800 ha 

 

 

Zd� vodn� ní navrhovaného � ešení 

 Rozsah navr�ených zastavitelných ploch odpovídá stávající velikosti obce Bo�etice, 
jejímu významu a p�edpokládanému demografickému vývoji. Geografická poloha obce 
Bo�etice v malebné � ásti � eskomoravské vrchoviny, výrazný vzr� st mobility obyvatel a 
zejména p�írodní, kulturní a estetické hodnoty v sou� asné dob�  vyvolávají a budou 
pravd� podobn�  vyvolávat i nadále trvalý zájem o bydlení a rozvoj obslu�né sféry v této 
obci a mohou vyvolat také zvýšený zájem o rozvoj podnikatelských aktivit.. 

 V Územním plánu Bo�etice je navr�en rozvoj všech pot�ebných sídlotvorných slo�ek, 
zahrnující zejména rozvoj bydlení, ob� anského vybavení, drobné výroby, technické 
infrastruktury, ve�ejných prostranství a ploch zelen� . Vymezení zastavitelných ploch tak 
vytvá�í p�edpoklady k p�im�� enému komplexnímu rozvoji obce, rozsah zastavitelných 
ploch odpovídá velikosti a významu sídla. Rozlo�ení zastavitelných ploch ur� ených pro 
bydlení do n� kolika rozlohou menších lokalit vytvá�í p�edpoklady k budoucímu 
rovnom� rnému rozvoji kompaktního sídla v krajin�  se zástavbou soust�ed� nou rovnom� rn�  
od st�edu historického jádra, jasn�  vymezené návsi. 

 Nejv� tší podíl na p�edpokládaných záborech ZPF mají zastavitelné plochy navr�ené 
plochy pro bydlení ( BV - Plochy bydlení - bydlení venkovské - 1, 5200 ha v návrhovém 
období a 0, 5800 ha ve II. etap�  rozvoje ). Navr�ené zábory jsou situovány bu	  v prolukách 
zastav� ného území nebo p�ímo na zastav� né území navazují. Rozvojové zastavitelné 
plochy jsou dimenzovány tak, aby byly dosta� ující i p�ípad�  zvýšeného zájmu o bydlení v 
obci, návrh je nutno je chápat zejména také jako nabídku mo�ností k výstavb� . 

 Navr�ené zastavitelné plochy jsou nejvýhodn� jší z hlediska z hlediska prostorového 
uspo�ádání tohoto sídla komunika� ního p�ístupu a z hlediska mo�nosti napojení na 
in�enýrské sít� . T� �išt � m nové obytné zástavby jsou zastavitelné plochy Z01, Z02 a Z03, 
které zahrnují jakousi nezastav� nou proluku mezi dv� ma � ástmi obce. Tyto plochy jsou 
nejvýhodn� jší ze všech hledisek, zejména pak mo�nost dopravního napojení, napojení na 
in�enýrské sít� . Další, rozlohou v� tší a tím i st� �ejní zastavitelné plochy Z04 a Z05 ( v� etn�  
Z06 ve II etap�  ) vyu�ívají � áste� n�  stávající komunikaci za „humny“ a jsou proto pro 
rozvoj obce nejvýhodn� jší zejména z hlediska konfigurace zástavby a dopravní obsluhy. 

 Velká � ást navr�ených zastavitelných ploch se dotýká zem� d� lské p� dy s velmi dobrými 
produk� ními schopnostmi, za�azená do I. a II. t�ídy ochrany, nebo�  sídlo Bo�etice, sou� asn�  
zastav� né území, obklopuje v� kol zem� d� lská p� da za�azená do t� chto t�íd ochrany ZPF. 
Ni�ší t �ída ochrany ZPF ( V. t�ída ) se v návaznosti na zastav� né území obce vyskytuje 
minimáln� , pouze podél údolní nivy Bo�etického potoka, kde je navr�ena � OV. 



 
27

 

 Zna� nou � ást p�edpokládaných zábor�  ZPF zahrnují plochy pro ob� anské vybavení 
( plochy Z08 a Z09 ). V sou� asné dob�  nemá obec vyhovující sportovní za�ízení. Sportovní 
vy�ití mají obyvatelé obce Bo�etice pouze v omezené mí�e na stávající travnaté ploše Z09 
( dosud nevyjmuté ze ZPF ). Tato plocha nevyhovuje prostorov�  a nelze ji rozší�it, prostor 
je jasn�  limitován okolními pozemky. Plocha Z09 je vhodná pro umíst� ní drobn� jších 
sportoviš�  ( tenis, volejbal ) nebo p�ípadn�  po realizaci nového sportovního areálu na ploše 
Z08 na základ�  zm� ny ÚP i k jinému zp� sobu vyu�ití plochy. Tomuto nevyhovujícímu 
stavu je v ÚP Bo�etice vy� len� na rozvojová zastavitelná plocha Z08 navazující na ji�ní 
okraj sídla. Tato plocha je nejvýhodn� jší z hlediska uspo�ádaní sídla, vyhovujícímu terénu 
( sklonu svahu ) a tím i ni�ší bilance p�esunu zeminy ( svahování h�išt�  ), návaznosti na 
plochy ob� anského vybavení ve�ejné infrastruktury a ploch ve�ejné zelen� . 

 Podíl na p�edpokládaných záborech ZPF zahrnují také plochy ur� ené pro výrobu Z12 a 
P02, nebo�  je nezbytné v obci vytvo�it p�edpoklady i pro umíst� ní podnikatelských aktivit 
a tím i p�edpoklady vytvo�ení pracovních p�íle�itostí p�ímo v obci. Jejich situování je 
nejvýhodn� jší zejména z hlediska organizace území, nebo�  p�ímo navazují na stávající 
areál zem� d� lské výroby a jsou dopravn�  vhodn�  p�ístupné ze silnice procházející obcí.  

 V ÚP Bo�etice je p�edepsáno, �e nov�  zalo�ené prvky ÚSES musí být realizovány tak, 
aby byla zajišt� na prostupnost pro obhospoda�ování zem� d� lské p� dy a aby nevznikly 
pozemky obtí�n�  p�ístupné nebo obtí�n�  obhospoda�ovatelné. 
 Pro zastavitelné plochy a plochy zelen�  a krajiny, kde je provedeno odvodn� ní 
( meliorace ) zem� d� lské p� dy je v ÚP Bo�etice p�edepsáno ( kapitola podmínek vyu�ití 
nezastav� ného území ), �e mohou být tyto plochy realizovány za p�edpokladu zachování 
funk� nosti meliora� ní soustavy na navazujících pozemcích. 
 Navr�enými p�edpokládanými zábory zem� d� lské p� dy nedochází k narušení organizace 
obd� lávání zem� d� lské p� dy a k porušení zem� d� lských ú� elových komunikací. 

 P�edpokládané zábory pozemk�  ZPF, hranice BPEJ s p�íslušnými kódy BPEJ, t�ídou 
ochrany zem� d� lské p� dy a provedeným odvodn� ním jsou znázorn� ny na výkresu : 

 F VÝKRES P� EDPOKLÁDANÝCH ZÁBOR�  P� DNÍHO FONDU 
  ( v m�� ítku 1 : 5 000 ) 
 

Následující tabulky uvád� jí jednotlivé lokality záboru zem� d� lské p� dy : 
 



 
28

 



 
29

 



 
30

 



 
31

 



 
32

 
 



 
33

 

14. ÚPRAVY NÁVRHU ÚZEMNÍHO PLÁNU PO SPOLE � NÉM JEDNÁNÍ 

 Návrh Územního plánu Bo�etice byl po spole� ném jednání upraven podle po�adavk�  
po�izovatele a podle stanovisek dot� ených orgán� . 
V návrhu ÚP Bo�etice došlo zejména k následujícím úpravám : 

·  Vymezení zastav� ného území 
V návrhu Územního plánu Bo�etice bylo aktualizováno datum vymezení zastav� ného 
území ke dni 30. 6. 2016. Hranice zastav� ného území byla v grafické � ásti ÚP na 
výkresech upravena, do zastav� ného území byly zahrnuty rovn� � všechny pozemky 
situované v intravilánu, který byl vymezen v p� vodní katastrální map�  z r. 1966. 

·  Základní koncepce rozvoje území obce, ochrany a rozvoj jeho hodnot 
V kapitole bylo upraveno �azení odstavc� . 

·  Urbanistická koncepce  
V kapitole „Urbanistická koncepce“ bylo upraveno a dopln� no � len� ní podkapitol. 
Do kapitoly „Urbanistická koncepce“ byly p�esunuty z kapitoly f) „Podmínky pro 
vyu�ití ploch s rozdílným zp� sobem vyu�ití“ spole� né zásady pro celé území obce . 
Plochy zm� n v krajin�  byly p�esunuty do kapitoly e) „Koncepce uspo�ádání krajiny“. 

V návrhu ÚP Bo�etice byly vyjmuty zastavitelné plochy na jihozápadním okraji sídla 
( p� vodn�  ozna� ené Z04, Z05 a Z14 ). P� vodní zastavitelná plocha Z07, situovaná na 
severozápadním okraji sídla Bo�etice byla zmenšena a rozd� lena na nové plochy Z05 
a Z06 a navr�ena do dvou etap výstavby. Plocha Z17, ur� ená pro zele�  izola� ní - ZO, 
která souvisela s p� vodn�  navr�enou zastavitelnou plochou Z07 byla vyjmuta. 
V souvislosti s úpravou vymezení hranice zastav� ného území ke dni 30. 6. 2016  byly 
n� které rozvojové plochy situované v zastav� ném území zahrnuty do ploch p�estaveb 
( úprava ploch P01, P02 ). Zastavitelné plochy, ur� ené pro bydlení byly p�e� íslovány. 
V návrhu Územního plánu Bo�etice byla zmenšena p� vodní zastavitelná plocha Z10, 
ur� ená pro ob� anské vybavení OS ( t� lovýchovná a sportovní za�ízení ) a slou� ena 
s plochou Z08 - OV  „Plochy ob� anského vybavení - ve�ejná infrastruktura“. Plochy 
ob� anského vybavení OS „Plochy ob� anského vybavení - t� lovýchovná a sportovní 
za�ízení“ byly tedy slou� eny do kategorie jedné ob� anského vybavení s OV  „Plochy 
ob� anského vybavení - ve�ejná infrastruktura“ s mo�ností umíst� ní t� lovýchovných a 
sportovních za�ízení ( slou� ení p� vodních ploch Z08 a Z10 ). 

·  Koncepce ve� ejné infrastruktury 
V kapitole bylo upraveno �azení podkapitol. 

·  Koncepce  uspo� ádání krajiny 
V kapitole bylo upraveno a dopln� no � len� ní podkapitol, dopln� na celá podkapitola 
„1. Cílová charakteristika krajiny“ 
Do kapitoly „Koncepce  uspo�ádání krajiny“ byly p�esunuty z kapitoly f) „Podmínky 
pro vyu�ití ploch s rozdílným zp� sobem vyu�ití“ spole� né zásady pro celé území. 

 



 
34

 

·  Podmínky pro vyu�ití ploch s rozdílným zp� sobem vyu�ití 
Podmínky vyu�ití urbanizovaných ploch 

*  Plochy bydlení - BV bydlení venkovské 
Byly upraveny a up�esn� ny podmínky prostorového uspo�ádání ( výška zástavby ). 

*  Plochy ob� anského vybavení - OV ve�ejná infrastruktura 
Byly upraveny a up�esn� ny podmínky prostorového uspo�ádání ( výška zástavby ). 
Pro zastavitelné plochy Z08 a Z09, plochy ur� ené pro ob� anské vybavení bylo 
v p�ípad�  umíst� ní sportovních a rekrea� ních za�ízení dopln� no podmín� n�  
p�ípustné vyu�ití, spln� ní hygienických limit�  hluku z b� �ného provozu za�ízení 
t� chto sportovních za�ízení. 

*  Plochy technické infrastruktury - TI in�enýrské sít�  
Pro plochy technické infrastruktury ( TI ) bylo dopln� na podmínka pro výb� r 
technologie, �e ochranné pásmo nové � OV nezasáhne do ploch chrán� né zástavby. 

*  Plochy výroby a skladování - VD drobná a �emeslná výroba 
Pro zastavitelnou plochu Z12 a plochu p�estavby P2, plochy ur� ené pro výroby a 
skladování ( VD drobná a �emeslná výroba ) bylo dopln� no podmín� n�  p�ípustné 
vyu�ití, spln� ní hygienických limit�  hluku z výroby a obslu�né dopravy. 

*  Plochy dopravní infrastruktury - DS silni� ní 
Byly dopln� ny a upraveny podmínky vyu�ití ploch a vyjmuty ( nestanoveny ) 
nadbyte� né podmínky prostorového uspo�ádání. 

*  Plochy ve�ejných prostranství - PV komunikace, ve�ejné prostory 
Byly dopln� ny a upraveny podmínky vyu�ití ploch a vyjmuty ( nestanoveny ) 
nadbyte� né podmínky prostorového uspo�ádání. 

*  Plochy ve�ejných prostranství - ZV zele�  na ve�ejných prostranstvích 
Byly dopln� ny a upraveny podmínky vyu�ití ploch a vyjmuty ( nestanoveny ) 
nadbyte� né podmínky prostorového uspo�ádání. 

*  Plochy zelen�  - ZS zele�  soukromá a vyhrazená - sady a zahrady 
Byly dopln� ny a upraveny podmínky vyu�ití ploch a podmínky prostorového 
uspo�ádání.  

*  Plochy zelen�  - ZO zele�  ochranná a izola� ní 
Byly dopln� ny a upraveny podmínky vyu�ití ploch a vyjmuty ( nestanoveny ) 
nadbyte� né podmínky prostorového uspo�ádání. 

Podmínky vyu�ití ploch v krajin�  

*  Plochy lesní - NL  pozemky ur� ené k pln� ní funkce lesa 
Byly dopln� ny a upraveny podmínky vyu�ití ploch a vyjmuty ( nestanoveny ) 
nadbyte� né podmínky prostorového uspo�ádání. 

*  Plochy zem� d� lské 
Do návrhu byly dopln� ny a upraveny podmínky vyu�ití ploch, stanoven rozdíl 
ve vyu�ití ploch NZt a NZo, dopln� ny podmínky vzájemné zm� ny ploch NZt a 
NZo a vyjmuty ( nestanoveny ) nadbyte� né podmínky prostorového uspo�ádání. 



 
35

 

*  Plochy smíšené nezastav� ného území - NS p�írodní, vodní, zem� d� lské, lesní 
Byly dopln� ny a upraveny podmínky vyu�ití ploch a vyjmuty ( nestanoveny ) 
nadbyte� né podmínky prostorového uspo�ádání. 

*  Plochy vodní a vodohospodá�ské - VV vodní toky a vodní nádr�e 
Byly dopln� ny a upraveny podmínky vyu�ití ploch a vyjmuty ( nestanoveny ) 
nadbyte� né podmínky prostorového uspo�ádání. 

 Z návrhu ÚP byly vyjmuty nadbyte� né odkazy na jiné právní p�edpisy a materiály.  

 

·  Aktuální mapové podklady KMD 
Grafická � ást návrhu ÚP Bo�etice a grafická � ást od� vodn� ní ÚP Bo�etice ( výkresy 
A, B, C návrhu ÚP a výkresy D a F od� vodn� ní ÚP ) byla p�enesena na aktuální 
mapové podklady � ÚZK z 18. prosince 2012, tj. na katastrální mapy digitalizované 
( KMD ) pro k.ú. Bo�etice. 
Tato úprava ( p�enesení návrhu ÚP Bo�etice na aktuální mapové podklady � ÚZK ) 
vyvolala u n� kterých zastavitelných ploch a ploch p�estavby rovn� � nutnost drobných 
úprav u vým� r t� chto ploch, které ale nemají �ádný vliv na koncepci územního plánu. 
Upravené vým� ry byly zapracovány v návrhu Územního plánu Bo�etice v kapitole 
c) „Urbanistická koncepce“, v podkapitole 4. „Vymezení zastavitelných ploch a ploch 
p�estavby“ a v od� vodn� ní Územního plánu Bo�etice v kapitole 13. „Vyhodnocení 
vlivu �ešení na pozemky ur� ené k pln� ní funkce lesa a vlivu na zem� d� lský p� dní 
fond“, v podkapitole 13.2 „Zem� d� lský p� dní fond“. 
 

 

Úprava návrhu ÚP v souladu se zákonem 183/2006Sb.; ve zn� ní pozd� jších p� edpis�  

 V souladu s novelou zákona � .183/2006Sb.; ve zn� ní pozd� jších p�edpis�  byla struktura 
� len� ní textové � ásti návrhu ÚP Bo�etice dána do souladu se zákonem � .183/2006Sb.; a 
struktura � len� ní textové � ásti Od� vodn� ní ÚP Bo�etice byla dána do souladu se zákonem 
� .183/2006Sb.; a � ásti II. p�ílohy � .7.  

Koncepce ÚP Bo�etice se nezm� nila.  

 



 
36

 

15. ÚPRAVY NÁVRHU ÚZEMNÍHO PLÁNU PO VE � EJNÉM PROJEDNÁNÍ 

 Návrh Územního plánu Bo�etice byl po ve�ejném projednání, konaném dne 7. 9. 2016 
upraven podle pokyn�  po�izovatele zahrnující vyhodnocení námitek a p�ipomínek k návrhu 
ÚP Bo�etice, které zpracovali po�izovatel spole� n�  s ur� eným zastupitelem. 

V návrhu ÚP Bo�etice došlo k následujícím úpravám : 

1/ Do Územního plánu Bo�etice byla zapracována nová zastavitelná plocha Z04, ur� ená 
pro bydlení, situovaná na západním okraji sídla Bo�etice. 

2/ Zastavitelná plocha Z08, ur� ená pro ob� anské vybavení, situovaná na ji�ním okraji sídla 
Bo�etice byla ve své rozloze zmenšena jako kompenzace za novou zastavitelnou plochu 
Z04. Celkový rozsah p�edpokládaných zábor�  ZPF se tím oproti návrhu ÚP Bo�etice po 
spole� ném jednání sní�il o 0, 2100 ha. 

3/ V textové � ásti ÚP, v kapitole f) „Podmínky pro vyu�ití ploch s rozdílným zp� sobem 
vyu�ití“ bylo u ploch s vyu�itím DS „Plochy dopravní infrastruktury - silni� ní“, u ploch 
s vyu�itím PV „Plochy ve�ejných prostranství - komunikace, ve�ejné prostory“ a u ploch 
s vyu�itím ZV „Plochy ve�ejných prostranství - zele�  na ve�ejných prostranstvích 
dopln� no nep�ípustné vyu�ití t� chto ploch. 

Koncepce ÚP Bo�etice se nezm� nila.  

 


